ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
035/2022-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de Tom de Alerta. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: JOSE CARLOS TERRA JUNIOR, CNPJ n°
25.448.938/0001-08. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e Jose Carlos Terra Junior -  Representante
Legal da JOSE CARLOS TERRA JUNIOR, CPF n°
010.331.006-17. VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 07 de julho de 2022.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

IV I DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO OD MARAHHAO ISSN 2763-860X

processo nQ 002/2022.

Art.2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência do Município
de Cajari, Estado do Maranhão, em 05 de julho de dois mil e
vinte e dois.

Kélly Christiane Costa Lima
Secretária Municipal de Assistência Social

A? i*
.A f

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: f311 7b093478f2090f32239ebfdb491f

à redução do custo administrativo, em razão da diminuição das
previsões de receitas orçamentarias, assegurando, todavia, o
funcionamento continuo dos serviços essenciais do Município.

ninistraçao publica
D E C R E T A :  \
Art. I a - Recesso no âmbitcí
municipal, do dia 11 a 31 de julhcf de

Art. 2a - O disposto no art. I a não se aplica ao funcionamento
das unidades e serviços considerados essenciais ou que por sua
natureza não possam ser paralisados ou interrompidos.

Parágrafo único - Durante o período de recesso os serviços
essenciais manterão seus expedientes normais, com
atendimento, com o número de servidores suficientes para a
demanda do período.

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE C A R O LIN A
Art. 3a - Este D ecreto entra em v igo r na data de sua
publicação.

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Na 035/2022-PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE
/>5 R M O  DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

UCITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 035/2022-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,

> Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de Tom de Alerta.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal na
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ na 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: JOSE
CARLOS TERRA JUNIOR, CNPJ na 25.448.938/0001-08.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
Jose Carlos Terra Junior - Representante Legal da JOSE
CARLOS TERRA JUNIOR, CPF n° 010.331.006-17. VALOR: R$
30.000,00 (Trinta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.07 - Secretaria Municipal de
Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários.
Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos
Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

^arolina/M A, 07 de julho de 2022. ANDREIA MOREIRA
iS S O A  A N T O N IO L L I - S ecre tá r ia  M un icipa l de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: 6bc9aa912106b5deee7efbd33cf7b6ab

DECRETO Na 038 DE 28 DE JUNHO DE 2022

DECRETO Na 038 DE 28 DE JUNHO DE 2022

"Dispõe sobre o recesso no âmbito da Administração
Pública Municipal, e dá outras providências".

O PREFEITO M U N IC IPAL DE CAROLINA, Estado do
Maranhão, o Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso de suas
prerrogativas e atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade do executivo, fazer ajustes e
conter despesas administrativas e operacionais da Prefeitura
Municipal;

CONSIDERANDO ser imperativo estabelecer medidas visando

Art. 4a - Revogam - se as disposições em contrária.

GABINETE DO PREFEITO M UNICIPAL DE CAROLINA,
Estado do Maranhão, aos 28 de junho de 2022.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Erivelton Teixeira Neves
Prefeito Municipal

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: f78a9e45e5bed0bcff552e06ed44ba51

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 081-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 081-07-2022
R E G U LA R IZA Ç Ã O  F U N D IÁ R IA  DE IN TE R E SSE
E S PE C ÍF IC O  - R E U R B -E
O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no
CNPJ sob o n° 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu
Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva,
vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de
domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados,
que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no
artigo  I a deste ed ita l, encontra-se em processo de
Regu larização Fundiária, na modalidade In teresse
Específico, conforme Lei Federal na 13.465/2017, Decreto
Federal na 9.310/2018 e Lei Municipal na 589/2018. A unidade
imobiliária informal está em fase de regularização fundiária, na
qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e cadastrai,
com georreferenciam ento, subscrito por profissional
competente, afim de emissão de matrícula individualizada ao
detentor da posse do referido lote, bem como, legalização das
benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização
Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo
Cartório de Registro de Imóveis de Carolina/MA.
Artigo I a. A unidade imobiliária informal é localizada no
município de Carolina/MA, com a seguinte descrição: ,

PROCESSO N.a: 081-07-2022
NOME: NILO MIRANDA BEZERRA
CPF/CNPJ: 001.964.363-20
MEMORIAL DESCRITIVO
Um terreno de sesmarias municipais situado na Rua Américo
Gomes, na 280 - Nova Carolina I a Etapa, nesta cidade, inscrito
sob o Cadastro Imobiliário n.a 10-05-016-0280: medindo 10,00
metros de frente com a Rua Américo Gomes; pelos fundos